Das vita Corradini, mors Caroli (Albertus Argent. p. 98 ap. Urst.) ist längst mit Recht verworfen, vgl. Jäger, Konrad S. 60. Raumer S. 622, Huillard-Bréholles hist. et monum. 151. Note 2, der jedoch sehr gewagt behauptet: Il est au contraire avéré que le pape reprocha amèrement à Charles d'Anjou la mort du ieune prince et sa correspondance prouve aussi qu'il chercha à la prévenir. Das vita Corradini etc. finden wir in den Excerpta e chronicis Gaufridi di Collone (Bouquet, XXII, S. 4) in folgende Anecdote umgewandelt: et dicitur quod rex Karolus petiit ab ipso dicens: O Corradine, quid de me faceres si me captum teneres sicuti te tenes? Cui sine consilio respondit Corradinus: Capite te truncarem.— K. de Lettenhove, hist. de Flandre II, 283 reproduciert dieselbe ohne Bedenken. Ricobaldus Ferrar., der über diese Vorgänge gut unterrichtet war, sagt: Sunt, qui dicant, per Pontificem et Cardinales, ut Conradus et ceteri in eorum potestatem et carcerem venirent, fuisse decretum. Clemens IV. Karuli amicissimus tunc erat urbis episcopus, quod ne accideret Karulus sategit. Von deutschen gleichzeitigen Quellen sagen die Annal. breves Worm. M. G. XVII, 76: Conradi iste pulcherrimus, ut Absalon, consilio papae ob invidiam Theutonicis nominis crudeliter decollatur. — Die Annal. Schefftl. 403: qui consilio pape Clementis-Chunradum decollari precepit. — Jacobus de Aqui, der sich, obwohl aus dem Anfang des 14. Jahrh., über die Geschichte Konradins sehr wohl unterrichtet zeigt (Chron. imag. mundi 1597): Consultit rex Karolus quid de rege Conradino facere debeat papam Clementem IV. Respondit papa et dicit sic. De Conradino Alamanie filio iniquitatis vindictam non querimus nec iustitiam denegamus. Desgleichen Sardo Cronaca Pisana (Archiv. Stor. Ital. VI, 90): e lo papa rispose, che non era consiglio di prete, che altri andasse alla giustizia. Mit voller Bestimmtheit spricht sich der Rechtsgelehrte Angelo de Ubaldis, der Schüler seines Bruders Baldus und des Bartulus, über die päpstliche Antwort aus. Commentaria in Codicem (Vened. 1579) zu lex 5; lib. V. tit. 9: Et notabene, quod tantum est dicere non nego quantum concedo. Et hoc verbo fuit usus papa cum Corradinus captus fuit, rescripsit enim, quod fieri de eo iustitiam non negabat et propter illa verba tanquam de mandato et authoritate pontificis ipse fuit decapitatus et in eo finiuit inclitissimus sanguis Sueviae. Jäger, S. 63, der den Papst von jeder Schuld freizusprechen sucht, sieht darin nichts als eine Sage, bei der, insofern er sie, die sich verbreitet genug zeigt, als wissenschaftliche Autorität öffentlich vertrat, nur auffassen muß, daß die Kirche eine solche Ansicht ruhig verbreiten ließ. Jäger zieht für seine Ansicht auch die Stelle des Peter de Pretio in dessen ad-